АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.12.2011 г.                                 №  357
Об утверждении муниципальной адресной  

программы  «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом  необходимости

развития малоэтажного жилищного строительства 
на территории  Алеховщинского сельского поселения 

Лодейнопольского муниципального района 

Ленинградской  области на 2011 год»  

        В целях   реализации  Федерального  закона  Российской Федерации   от  21.06.2007г.№  185-ФЗ «О фонде содействия  реформированию  жилищно –коммунального хозяйства», Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

        1.Утвердить муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  с учетом  необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2011 год» согласно приложению.

        2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

         3.Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                 А.И. ЛОПИНОВА                                                                                                                                             
 Утверждено

приложение 
                                                                к постановлению  Администрации 
Алеховщинского сельского поселения  

                                                                       Лодейнопольского муниципального района  

                                                                                                         Ленинградской области

                                                                                                           от 15.12.2011г. № 357                                              

Муниципальная 

адресная программа
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом  необходимости развития малоэтажного жилищного строительства   на территории муниципального образования 
Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

в 2011 году»
Паспорт муниципальной адресной программы
Муниципальная адресная программа  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального  образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области на 2011 год»
	Полное наименование

 программы
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства  на территории муниципального  образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области на 2011 год»

	Основания для разработки
	Федеральный закон Российской Федерации от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	Период реализации программы
	 2011 год

	Цель и задачи программы
	Цель программы:

- обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для постоянного проживания;

- ликвидация до 2012 года включительно существующего в настоящее время аварийного жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2010г.
- улучшение жилищных условий граждан

Задачи программы:

- подготовка условий и разработка механизма переселения граждан из жилищного фонда, непригодного для проживания;

- реализация обязательств собственника по восстановлению жилищного фонда;

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы –  39753,0 тыс. руб.                                                                               из них:

- средства Фонда – 24440,144

- областного бюджета – 12250,285
- местного бюджета – 3062,571

	Планируемые показатели выполнения программы
	Расселить 11  аварийных домов общей площадью 1325,1 кв.м.


	Заказчик программы
	Администрация  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области

	Основной исполнитель и участники программы
	- Фонд содействия реформированию ЖКХ

- Правительство Ленинградской области,

- Администрация  Алеховщинского сельского поселения
- Подрядные организации



	Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона руководителя представителя заказчика программы
	ЛОПИНОВА  АНЖЕЛЛА  ИЗОТОВНА, глава Администрации Алеховщинского сельского поселения, тел.(81364)71-328


 


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.
1. Анализ ситуации и обоснование целей и задач программы
      1.1. Основная задача муниципальной адресной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в  2011году» (далее именуется Программа) – обеспечить выполнение обязательств  муниципального образования по реализации права  на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах, признанными непригодными для постоянного проживания.

Программа предусматривает решение проблемы с учетом долевого финансирования бюджетов всех уровней.
1.2. Цели программы, основные задачи и мероприятия программы 
Цели  программы:  

- обеспечение жильем граждан, проживающих в условиях, непригодных для постоянного проживания;

- формирование очередности расселения;

- выявление форм ликвидации существующего аварийного жилищного фонда;

- снос 11 аварийных жилых домов. 

        -  создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
Основная задача Программы:

        - обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в условиях, непригодных для постоянного  проживания.
Мероприятия программы:
- организация  обследования жилищного фонда с целью  выявления аварийных жилых домов;

- составление перечня аварийного жилищного фонда;

- установление очередности сноса аварийного жилищного фонда;

- определение пятна застройки для нового строительства;

- долевое участие в Программе муниципального образования Алеховщинское сельское поселение;
- привлечение подрядчиков  для строительства  жилых домов и проведение конкурсов на строительство жилых домов;

- предоставление земельных участков для жилищного строительства;

- эффективное использование направленных на финансирование программных мероприятий бюджетных  средств.
1.3. Сроки реализации программы
Срок реализации программы – 2011 год.
2. Обоснование объема средств на реализацию программы и планируемые показатели выполнения программы
        2.1. Для обоснования объема средств, необходимых для реализации программы предусмотрено:

- составление перечня многоквартирных жилых домов, не пригодных для постоянного проживания и подлежащих сносу, признанных аварийными до 01.01.2010г.
- составление списков граждан, переселяемых из аварийного фонда с указанием метража квартиры; 
- определение стоимости строительства жилых домов, 

- установление сроков проведения строительства  жилых домов;
- расчет потребности долевого финансирования на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного,  областного и федерального бюджетов.

       2.2.  Планируемые показатели выполнения программы:

Количество расселяемых аварийных жилых домов - 11,  общей площадью 1325,1 м2.
  3. Состав, функции и полномочия участников программы
       3.1.Участники программы:
- Фонд содействия реформированию ЖКХ

- Правительство Ленинградской области
- Администрация  Алеховщинского сельского поселения
- подрядные организации

       3.2 Формы и методы управления программой, распределение полномочий и функций между участниками программы.

       А) Полномочия и функции заказчика программы:
       - рассматривает материалы для формирования адресной программы; 

        - направляет на рассмотрение и утверждение Программу на совет депутатов                                           муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

       - своевременное предоставление отчетности
        Б) Полномочия и функции основного исполнителя программы:
- своевременное выполнение работ по строительству нового жилья;
- качественное исполнение работ;
- использование денежных средств по прямому назначению;
- ежемесячный отчет о выполнении работ
В) Полномочия и функции других участников программы:
-   участвует в формировании адресной программы;
        3.3. Формы взаимодействия между участниками программы реализации программы.

        Перечисление поступивших средств из федерального и областного бюджетов муниципальному образованию  осуществляется  главным распорядителем средств областного бюджета - комитетом финансов Ленинградской области. При этом, комитет финансов Ленинградской области заключает с органом местного самоуправления муниципального образования договор о финансировании за счет средств федерального и областного бюджетов, перечисляемых в установленном порядке в местный бюджет.
Приложение №2
к Программе
Объем долевого финансирования по источникам финансирования 

Программы для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	Год реализации программы
	Всего
(тыс. руб.)
	Из них 

	
	
	Средства Фонда
	Средства областного бюджета 
	Средства местного бюджета

	     2011
	39753,0
	24440,144
	   12250,285
	3062,571



	                                                                                                         приложение 1 к программе

                                      Перечень аварийных многоквартирных домов

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ,
подтверждающий
признание МКД
аварийным
	Планируемая дата  окончания
переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей,
зарегистрированных в аварийном
МКД на дату утверждения региональной программы
	Число жителей планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений МКД
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Количество расселяемых жилых
помещений
	Стоимость переселения 
граждан
	Стоимость 1 кв.м (нормативная)
	Дополнительные источники
финансирования

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего:
	в том числе:
	
	

	
	
	Номер
	Дата
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет средств
Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской
Федерации
	за счет средств
местного бюджета
	
	

	
	
	
	
	
	
	чел.
	чел.
	кв.м
	кв.м
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	 
	2011 год

	 
	Алеховщинское сельское поселение

	1
	с. Алеховщина, ул. Алеховщинская, д. 5
	№32
	18.12.2009 г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	8
	8
	169,3
	169,3
	4
	5 079 000
	3 122 569
	1 565 145
	391 286
	 
	 

	2
	с. Алеховщина, ул. Высоковольтная, д. 11
	№33
	18.12.2009г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	17
	17
	243,9
	243,9
	6
	7 317 000
	4 498 492
	2 254 806
	563 702
	 
	 

	3
	с. Алеховщина, ул. Высоковольтная, д. 13
	№34
	18.12.2009г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	13
	13
	217,7
	217,7
	6
	6 531 000
	4 015 259
	2 012 593
	503 148
	 
	 

	4
	с. Алеховщина, ул. Набережная, д. 10
	№35
	18.12.2009г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	11
	11
	138,5
	138,5
	4
	4 155 000
	2 554 494
	1 280 405
	320 101
	 
	 

	5
	с. Алеховщина, ул. Советская, д. 11
	№36
	18.12.2009г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	4
	4
	111,3
	91,9
	2
	2 757 000
	1 695 004
	849 597
	212 399
	 
	 

	6
	с. Алеховщина, ул. Школьная, д. 3
	№37
	18.12.2009г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	3
	3
	77,5
	59,7
	3
	1 791 000
	1 101 106
	551 915
	137 979
	 
	 

	7
	пос. Мехбаза, ул. Лесная, д.19
	№5
	22.01.2008г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	2
	2
	77,4
	42
	1
	1 260 000
	774 648
	388 282
	97 070
	 
	 

	8
	пос. Мехбаза, ул. Лесная, д.21
	№15
	20.05.2009г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	1
	1
	77,4
	47,8
	1
	1 434 000
	881 623
	441 902
	110 475
	 
	 

	9
	пос. Мехбаза, ул. Лесная, д.7
	№18
	10.06.2009г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	5
	5
	80,8
	80,8
	3
	2 424 000
	1 490 275
	746 980
	186 745
	 
	 

	10
	пос. Ребовичи  д. 92
	№42
	18.12.2009 г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	5
	5
	186,4
	139,6
	3
	4 188 000
	2 574 782
	1 290 574
	322 644
	 
	 

	11
	пос. Ребовичи  д. 93
	№43
	18.12.2009 г.
	30.12.2011г.
	30.12.2012г.
	5
	5
	186,4
	93,9
	2
	2 817 000
	1 731 892
	868 086
	217 022
	 
	 

	 
	ИТОГО
	 
	 
	 
	 
	74
	74
	1566,6
	1325,1
	35
	39 753 000
	24 440 144
	12 250 285
	3 062 571
	30 000
	 

	 
	Всего МКД по МО, из которых планируется переселить граждан за счет средств финансовой поддержки, - 11
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


